
 

Bydgoszcz, 8 kwietnia 2025 r. 

Zamawiający 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy 

ul. Ogrodowa 9 

85-039 Bydgoszcz 

 

Nr postępowania: DOA.271.14.2025 

 

WYJAŚNIENIE NR 2 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa sprzętu 

komputerowego i drukarek dla potrzeb Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bydgoszczy”. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udziela wyjaśnień na złożone 

w przedmiotowym postępowaniu zapytania do treści Specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 1:  

W części 1, w sekcji „Obudowa" zamawiający wymaga zasilacza o mocy minimum 90W.  

Pytanie brzmi jaką potrzebą jest to podyktowane? Urządzenia o wysokiej klasie  

energooszczędności i wydajności jaką określił zamawiający w OPZ nie potrzebują zasilacza 90W. 

Rozwiązania czołowych producentów na Świecie takich jak Dell, HP czy Lenovo oferują produkty 

o znacznie wyższej wydajności wraz z zasilaczem 65W, co w zupełności starcza by zasilić 

poprawnie wszystkie komponenty urządzenia. Tym samym wnosimy o zmianę zapisu na: „Zasilacz 

o mocy minimum 65W". Przypominam, że rolą zasilacza, jest dostarczenie mocy wymaganej 

do poprawnego działania urządzenia i nie jest to parametr użytkowy zgodnie z wytycznymi PZP.\ 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający dokonuje zakupu sprzętu, z myślą 

o wykorzystywaniu go przez wiele lat. Zamawiający wymaga nadmiarowego zasilacza mając 

na uwadze prawidłowe działanie sprzętu w przypadku wykorzystania urządzeń peryferyjnych. 

Na przestrzeni tego czasu będą potrzebne prawdopodobne upgrade systemu. Większy zasilacz 

zapewni większą elastyczność. 

 

Pytanie nr 2:  

W części 1, w sekcji „Pamięć Masowa", zamawiający wymaga – „możliwość zainstalowania 

dodatkowego dysku twardego 2,5 cala". Jednocześnie w sekcji „wymagania dodatkowe" 

zamawiający „1 złącze SATA z zasilaniem lub złącze M.2" do instalacji drugiego dysku. Pragnę 

zauważyć, że klasyczne dyski twarde HDD 2,5" są rozwiązaniem przestarzałym (wprowadzono je 

ponad 30 lat temu), awaryjnym, posiadającym ruchome części generujące hałas. Dyski SATA 

zastąpione zostały całkowicie przez dyski M.2 – 100-krotnie szybsze, energooszczędne i znacznie 

mniej awaryjne. Tym samym wnosimy o zmianę zapisu w części pierwszej, w sekcji „Pamięć 

Masowa" z „możliwość zainstalowania dodatkowego dysku twardego 2,5 cala", na „możliwość 

zainstalowania dodatkowego dysku twardego 2,5 cala lub M.2". 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający dopuści możliwość zainstalowania dodatkowego dysku twardego 2,5 cala lub M.2". 
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Pytanie nr 3:  

Czy zamawiający w Części 1, w sekcji „wymagania dodatkowe" w podpunkcie „przedni" zgodzi się 

na zastosowanie nowszych i bardziej popularnych portów – mowa tu o wprowadzonym przez Unie 

Europejską jako standard łączności porcie USB-C? Port USB-C na przednim panelu stosowany jest 

zarówno przez firmę Dell, HP jak i Lenovo jako drugi port na przednim panelu w tej klasie urządzeń. 

Jest to na dzień dzisiejszy najbardziej popularny standard komunikacji przewodowej. Tym samym 

wnosimy o zmianę zapisu w tym podpunkcie z "2 x USB 3.2 Gen 1 typ A" na „1 x USB 3.2 Gen 1 typ 

A oraz 1 x USB 3.2 typ A lub C" 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający dopuści rozwiązanie z minimalną ilością portów na przednim panelu: 1 x USB 3.2 Gen 

1 typ A oraz 1 x USB 3.2 typ A lub C" 

 

Pytanie nr 4:  

Zapis w części 1, punkt „obudowa" - „suma wymiarów obudowy mierzona po krawędziach obudowy 

nie może przekraczać 398 mm" wyklucza rozwiązanie dostarczane przez czołowego producenta 

komputerów – firmę Lenovo. Zapis ten wyklucza to urządzenie dokładnie o 4mm, co potraktowane 

może być jako czyn nieuczciwej konkurencji gdyż z punktu użytkowego taka wielkość nie jest 

istotnym parametrem użytkowym. Tym samym wnosimy o zaokrąglenie tej wartości do 400mm, 

by nie wykluczać producenta czołowej marki komputerów i zwiększyć konkurencyjność ofert w ww. 

postępowaniu. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający dopuści sprzęt z suma wymiarów obudowy mierzonej po krawędziach obudowy 

nie  przekraczającej  400 mm. 

 

Pytanie nr 5:  

W związku z faktem iż dopiero dzisiaj pojawiły się wyjaśnienia wraz z pytaniami i odpowiedziami, w 

których to wyjaśnieniach dopuszczacie Państwo zaoferowanie w części 2 – Monitory 65 sztuk, 

monitora z matrycą IPS – rozwiązanie równoważne do VA, mamy pytanie o dopuszczenie monitora 

spełniającego wszystkie inne wymagania OPZ z nieco wyższym parametrem: czas czuwania 

równym 0,5W a nie tak jak wyspecyfikowaliście w odniesieniu do monitora DELL P2725H czuwanie 

nie więcej niż 0,3W. Zaoferowany przez nas monitor ma bardzo zbliżone parametry zużycia energii 

do ww. monitora DELL 

Pobór mocy: <16 W 

Tryb oszczędzania energii: <0,5 W 

Tryb wyłączenia: <0,3 W 

Ponieważ to ten właśnie model monitora DELL wyspecyfikowaliście Państwo w OPZ. 

Ale ma również znacznie lepsze parametry typu: 

• Czas reakcji matrycy - 1 ms - w odniesieniu do wymagań: 5ms (gray to gray) w trybie szybkim i 

8ms 

(gray to gray) w trybie normalnym 

• Rozdzielczość i częstotliwość odświeżania 1920x1080 przy 120 Hz- w odniesieniu do wymagań: 

1920 x 

1080 przy 100 Hz 

• Jasność typowa 350 cd/m2- w odniesieniu do wymagań: Jasność typowa 250 cd/m2 

• Korzystniejsze parametry regulacyjne położenia ekranu monitora – 

o Pochylenie: Tak (+35° ~ -5°) 

o Obrót: Tak (+180° ~ -180°) 
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o Obrót: Tak (+90° ~ -90°) 

o Regulacja wysokości: 0~150 mm 

W odniesieniu do wymagań 

Pochylenie monitora W zakresie 26 stopni 

Zmiana wysokości, przechylanie oraz obrót w poziomie i pionie Obracanie w poziomie -45°/+45°, 

Obracanie w pionie -90°/+90, Wysokość zmiana do 150 mm (5,9 in) 

Wnioskujemy o dopuszczenie monitora z parametrami podanymi powyżej jako urządzenia 

z korzystniejszymi funkcjonalnościami i parametrami użytkowymi o d określonych w OPZ a nasza 

prośba spowodowana jest bezpośrednio udzieloną dziś odpowiedzią o dopuszczeniu zaoferowania 

monitora z matrycą IPS. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający w SWZ określił parametry minimalne. Zaproponowany sprzęt w przewyższa parametry 

minimalne w wskazanych obszarach tj  Pobór mocy: <16 W,  czas reakcji matrycy 1 ms, 

częstotliwość odświeżania 1920x1080 przy 120 Hz,  jasność typowa 350 cd/m2, pochylenie: Tak 

(+35° ~ -5°), Obrót: Tak (+180° ~ -180°). Zamawiający dopuści sprzęt  z czuwania równym 0,5W 

pod warunkiem spełnienia bądź przewyższenia pozostałych  wyspecyfikowanych parametrów 

sprzętu. 
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